



ŚWIAT RÓŻAŃSKI

NR 11/95

MIESIĘCZNIK

„Lichy to patriotyzm narodu, który by tylko pochwałą znoślił...”

Kazimierz Wyka

Dlatego też „róbmy swoje (...) może to coś da? Kto wie?”

Cena 50 gr

Atomowe sprawy

Raport ten będzie przedmiotem analizy na najbliższym posiedzeniu Społecznej Komisji Ochrony Radiologicznej.

W tekście raportu występujące oznaczenie stron odnosi się do opracowań Państwowego Instytutu Geologicznego, które znajdują się w Urzędzie Gminy i są dostępne dla wszystkich zainteresowanych.

Raport Społecznej Komisji Ochrony Radiologicznej

Cały czas eksploatacji składowicy da się podzielić na trzy zasadnicze okresy. Każdy z tych okresów odznacza się w jakimś zakresie odrębnością i dopiero prześledzenie tych zmienności pomoże nam wprowadzić własną ocenę bezpieczeństwa składowicy.

Okres od uruchomienia składowicy do 1989 roku

a) Charakterystyka okresu

Decyzja o lokalizacji składowicy zapadła w trybie postępowania administracyjnego, praktyczne bez przeprowadzenia badań warunków geologicznych i oceny skuteczności istniejących barier inżynierskich. Jednocześnie brak ściśle określonych wymogów dotyczących tego typu składowicy odpadów przyzwalał na pełną dowolność w sposobie jej eksploatacji. Poza tym przeświadczenie, że składowisko ma charakter tymczasowy (w pierwszej wersji planowano eksploatację przez 10 lat) wpływało na pewnego rodzaju bagatelizację zagadnienia. Dlatego, pomimo sygnałów świadczących o sporej dozie niefrasobliwości ze strony użytkowników składowicy, nie dochodziło do poważniejszych protestów. Dopiero gdy w październiku 1987 roku Instytut Energii Atomowej zwrócił się do Rady Narodowej Różana z wnioskiem o zezwolenie na modernizację składowiska, ocena jej prawidłowej eksploatacji stała się sprawą pierwszoplanową. Narastała również obawa przed przekształceniem składowicy w centralne składowisko odpadów radioaktywnych przeciw czemu oponowali wszyscy. Przeprowadzono wówczas cały szereg spotkań na różnym szczeblu, które w końcu zaowocowały podpisaniem w dniu 27 lipca 1988 roku umowy, w której został ustalony zakres prac niezbędnych dla zapewnienia elementarnego bezpieczeństwa składowicy. Umowa ta zasługuje na uwagę z tego względu, że: 1) po raz pierwszy lokalna społeczność miała możliwość wpływania na decyzję w sprawach jej dotyczących, 2) po raz pierwszy jej użytkownik został zobligowany do konkretnych działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa składowicy m. in. do wykonania drenażu składowicy (postulat ten do dzisiaj nie został spełniony), 3) uzgodniono termin zamknięcia składowicy na koniec 1996 roku.

b) Ocena barier

Do roku 1989 nie przeprowadzono wystarczających badań dotyczących skuteczności barier inżynierskich i bariery geologicznej. Dopiero z roku 1989 pochodzi pierwsze opracowanie z SGGW-AR w Warszawie odnośnie oceny bariery geologicznej. Ocena ta była na tyle optymistyczna, że uznano, iż bariera ta jest w zupełności wystarczającym zabezpieczeniem dla składowicy. W znacznej mierze miało to tłumaczyć niefrasobliwość w sposobie składowania odpadów.

Dokończenie na str. 6

Z OBRAD RADY GMINY RÓŻAN

Plany inwestycyjne Gminy

Rada Gminy Różan obradował na XIII Sesji w dniu 7 listopada 1995r. Nieobecnych było czterech radnych: pan Chełchowski, Zimiński, Trojanowski i Karaśkiewicz. Głównym tematem sesji było uchwalenie programu zadań inwestycyjnych na lata 1996-1998 na terenie Gminy Różan. Program jaki przyjęto jest bardzo napięty, a i tak nie udało się w nim umieścić wszystkich proponowanych przez radnych propozycji. Z inwestycji kontynuowanych pozostaje budowa drogi Kaszewiec-Chelsty o długości 2 km na lata 1997-98, na co przeznaczony się 160 tys. zł, budowa drogi Chrzczonki - Szygi o długości 1 km w roku 1996 na co przeznaczony się 75 tys. zł i dokończenie budowy świetlicy wiejskiej w Mroczkach-R. w roku 1996, na co przeznaczony 5 tys. zł.

Z inwestycji nowych radni zaplanowali:
- budowę przystanku autobusowego na ul. Przemysłowej na rok 1996 i przeznaczony na ten cel 80 tys. zł (przewidywana dotacja 30 tys. zł)
- opracowanie dokumentacji i lokalizację nowego cmentarza w latach 1996-97 i środki finansowe w wysokości 20 tys. zł.
- budowa sieci wodociągowej i położenie asfaltu na ul. Słowackiego w roku 1996, na co przeznaczony 15 tys. zł.
- asfaltowanie ul. Sienkiewicza na odcinku od ul. Zjazd w roku 1996 z przewidywanymi kosztami w wysokości 20 tys. zł.
- modernizacja ul. Cmentarna, Słoneczna, Tęczowa, Marzanny i Lazurowa (położenie nawierzchni z kostki) w

Dokończenie na str. 2

30 lat GOUK



Budynek Domu Kultury - 1967 r.

W dniu 10 listopada 1965 roku dokonano uroczystego otwarcia Miejskiego Domu Kultury w Różanie. Oto bezpośrednia relacja korespondenta "Trybuny mazowieckiej" z tej uroczystości:

"Coraz mocniej biją nasze serca" ktoś tak powiedział podczas uroczystości otwarcia Domu Kultury w Różanie, jednego z kolejnych obiektów, wzniesionych tutaj w czynie społecznym miejscowej ludności. A zaczęło się owe mocniejsze bicie serca-

zaraz po ustaniu działań wojennych, gdy właśnie tu, w Różanie zbudowano pierwszą w powiecie szkołę. Potem przyszła kolej na internat, przedszkole, a wszystko przy olbrzymim trudzie pracy społecznej i wielkiej ofiarności ludzi, którzy przecież żyli w niemal całkowicie zniszczonym mieście, w tragicznych warunkach. Jeszcze dzisiaj wielu ludzi mieszka tu źle, a przecież nikt z nich nie skąpi ani złotówki na wspólne cele.

W Różanie musi być coraz kulturalniej, piękniej. Na kilka godzin przed uro-

Dokończenie na str. 4

Spotkajmy się w II turze!

Informacje wyborcze

5 listopada odbyła się pierwsza tura wyborów na urząd prezydenta, w której wzięło udział 13 kandydatów. Na kartkach do głosowania widniało 17 nazwisk, pomimo wycofania się Lecha Kaczyńskiego, Marka Markiewicza, Leszka Moczulskiego i Bogdana Piotrowskiego. W lokalach wyborczych w widocznych miejscach wywieszono obwieszczenie z ich nazwiskami.

Komisje wyborcze podjęły pracę od godziny 6⁰⁰ i pracowały do godziny 20⁰⁰. Przebieg wyborów obserwowali mężowie zaufania. W Różanie "trzymały rękę na pulsie" mężowie zaufania sztabu wyborczego Lecha Wałęsy i Jana Olszewskiego.

W gminie Różan utworzono 2 obwody głosowania. Obwód nr 1 dla mieszkańców Różana mieszczący się w Urzędzie Gminy i obwód nr 2 w Zespole Szkół dla mieszkańców wiosek. Przewodniczącym komisji wyborczej nr 1 był pan Stanisław Pawelczyk, komisji wyborczej nr 2 pani Barbara Wasilewska.

Uprawnionych do głosowania w mieście i gminie Różan było 3.351 osób. Bezpośredni udział w głosowaniu wzięło 1974 osoby, co stanowi 58,9% ogółu uprawnionych.

Oto szczegółowe zestawienie danych dotyczących pierwszej tury wyborów w mieście i gminie Różan:

	O.W. nr 1	O.W. nr 2
wyborców uprawnionych do głosowania	1983	1368
głosowało	1312	662
głosów ważnych	1274	639
głosów nieważnych	38	23
Poszczególni kandydaci otrzymali:		
1 Leszek Bubeł	3	0
2 Hanna Gronkiewicz-Waltz	28	9
3 Janusz Korwin-Mikke	22	13
4 Tadeusz Koźluk	2	2
5 Jacek Kuroń	74	17
6 Aleksander Kwaśniewski	567	99
7 Andrzej Lepper	10	20
8 Jan Olszewski	170	107
9 Waldemar Pawlak	35	96
10 Jan Pietrzak	20	5
11 Kazimierz Piotowicz	0	3
12 Lech Wałęsa	321	260
13 Tadeusz Zieliński	22	8

Frekwencja wyborcza odnotowana w pierwszej rundzie świadczy o tym, że Różaniakom nie jest obojętne, kto będzie sprawował urząd prezydenta w ciągu następnych pięciu lat. Kto zaś zasiądzie w fotelu prezydenckim - Lech Wałęsa czy Aleksander Kwaśniewski zdecydują sami w dniu 19 listopada biorąc udział w II turze wyborów.

JK

U nas i wokół nas

Z ekologią „na ty”

W 7 numerze naszego miesięcznika pisała o Ośrodku Edukacji Ekologicznej. Z rozpoczęciem działalności edukacyjnej czekaliśmy i podpisanie umowy pomiędzy Wojewódzki Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarstwa Wodnej w Ostrołęce a Urzędem Gminy w Różanie. W połowie października umowa została podpisana. Zakupiliśmy już pierwszą partię książek związanych z ochroną środowiska. Wśród zakupionych pozycji znalazły się książki takie jak "Ssaki polskie", "Ziemia i człowiek", "Encyklopedia ptaków", "Katastrofy ekologiczne", "Język?", "Ekorozwój", "Ochrona środowiska "Dinozaury".

Z książek korzystają uczniowie, nas zaś cieszy fakt, że wzbogaciły księgozbiór biblioteczną, w którym brak było właśnie pozycji o tematyce ekologicznej i ochronie środowiska.

Obecnie czynimy przygotowania do zaprzęgnięcia numerowania czasopism o ekologii, z których również od nowego roku będzie można skorzystać w naszej bibliotece. Dla dzieci z klas pierwszych przygotowaliśmy lekcje biblioteczną dotyczącą ochrony środowiska. Uczniowie klas V i VII przygotowują się do turnieju wiedzy ekologicznej "Zyjemy z przyrodą w zgodzie", którego finał planowany jest na 8 grudnia.

J

Z OBRAD RADY GMINY RÓŻAN

Plany inwestycyjne Gminy

roku 1996, na co przeznaczono 85 tys. zł.

- budowa chodników na Pl. Obrońców Różana około 1200 m² na lata 1996-97 z przeznaczeniem 85 tys. zł na ten cel.

- położenie nawierzchni bitumicznej i asfaltowanie chodników na terenie Osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej z przeznaczeniem w roku 1996 10 tys. zł w roku 1997 10 tys. zł i 1998 5 tys. zł.

- ogrodzenie siatką oraz naprawa ławek na stadionie sportowym z przeznaczeniem w roku 1996 10 tys. zł i 1997 10 tys. zł.

- opracowanie dokumentacji oraz budowa stałego wysypiska śmieci. W roku 1996 na ten cel przeznaczony 10 tys. zł, w 1997 50 tys. zł i w 1998 50 tys. zł.

- opracowanie projektu oraz budowę sieci gazowej na co przeznaczony 35 tys. zł. w 1997 50 tys. zł i w 1998 100 tys. zł.

- modernizacja oświetlenia ulicznego we wsiach: Zawady, Kamików, Zalesie, Wielkie i Cmentarna. Przeznaczone na ten cel 30 tys. zł w 1996, 1997 i 1998.

- naprawy dachów na bieżących. Urząd Gminy w Różanie. Przeznaczone 100 tys. zł w 1996, 1997 i 1998.

- poprawa nawierzchni asfaltu na ul. Kaczyńskiego, 3 Maja i Cmentarnej. Przeznaczone na ten cel 100 tys. zł w 1996, 1997 i 1998.

- budowa chodników na ul. Sienkiewicza w roku 1998 z przeznaczeniem 40 tys. zł na ten cel.

- budowa kanalizacji sanitarnej z odbudową nawierzchni po tych pracach na ul. Hallera, Wileńska, Rolna do 3 Maja. Planowany rok budowy 1998 z przeznaczeniem 100 tys. zł na ten cel.

- budowa chodników na ul. 3 Maja, Cmentarnej, Warszawskiej. W roku 1997 przeznaczony 25 tys. zł i w 1998 45 tys. zł.

- budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Polnej i osiedlu Polna, Kościuszki oraz Warszawska. W 1997 przeznaczony 145 tys. zł a w 1998 130 tys. zł.

- budowa drogi Różan - Prycanowo. Rok 1997 - 70 tys. zł, rok 1998 - 80 tys. zł.

- doprowadzenie energii elektrycznej do osiedla "Kaszewiec" (budowa linii średniego napięcia i niskiego napięcia oraz stacji transformatorowej) w roku 1996, na co przeznaczony 40 tys. zł.

Program inwestycyjny rada przyjęła jednogłośnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Interpelacje i zapytania zgłoszone podczas XIII Sesji Rady Miejskiej.

- Radny Olszewik spytał się czy brany jest zwir ze zwirowni gminnej, czy ogródki działkowe za Zajazdem Rycerskim mają być zelektryfikowane i czy prawdą jest, że zarząd przeznaczył

50 mln. starych złotych na rzecz parafii Różańskiej.

Odpowiadał Burmistrz. W ostatnim czasie urząd nie zezwalał na pobieranie żwiru, a więc jeśli się to zdarzyło to było to nielegalne. Znacznych środków finansowych parafii Różańskiej nie przekazywano. Zarząd gminy nie wie o temacie elektryfikacji ogródków działkowych, natomiast zezwolił na wytyczenie granicy ogródków działkowych pod przyszłe ogrodzenie.

- Pani Wróblewska, kierownik Domu Pomocy Społecznej dla Matki Samotnej postawił wniosek by budynek, w którym mieści się ośrodek przekazać Opiece Społecznej. W sierpniu 1996 roku kończy się umowa dzierżawy. Budynek niszczy i nikt go nie remontuje. Jeśli radnie uwzględni wniosek to ośrodek zostanie przeniesiony do Makowa Maz. W Domu Pomocy społecznej jest 19 osób, 3 mld. zł pozyskiwanych jest dla miasta, to argumenty przemawiające za postawionym wnioskiem.

Odpowiadał Burmistrz. Zarząd gminy i sprawą się zajmie i przedstawi konkretne propozycje do 15 grudnia.

K.Kruszewski

Odliczenia wydatków mieszkaniowych i na budowę domu

Możliwość odliczenia od dochodu wydatków związanych z budową domu i urządzeniem mieszkania to niewątpliwie duża zaleta tego typu inwestycji. Zasady odliczeń wciąż jednak budzą wiele wątpliwości. Dla wielu osób nie jest jasne, jakie wydatki można odliczyć oraz w jakiej wysokości. Przygotowaliśmy zatem krótki, ogólny wykaz inwestycji budowlanych i mieszkaniowych, które podlegają odliczeniom. W kolejnych artykułach z tego cyklu omówimy je szerzej.

Podstawowe zasady odliczeń wydatków na cele mieszkaniowe reguluje ustawa z 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych. Zgodnie z tą ustawą przed opodatkowaniem możemy odliczyć od dochodu wydatki poniesione na takie inwestycje, jak:

*zakup gruntu lub prawa wieczystego użytkowania gruntu pod budowę budynku mieszkalnego,

*budowę domu mieszkalnego,

*wkład budowlany lub mieszkaniowy do spółdzielni mieszkaniowej (z wyjątkiem wkładu z tytułu przekształcenia spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu na spółdzielcze prawo własnościowe),

*zakup nowo wybudowanego budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego w takim budynku od gminy lub osób, które go wybudowały wykonując działalność gospodarczą,

*na dbudowę i rozbudowę budynku na cele mieszkalne,

*przebudowę strychu, suszarni albo przystosowanie innego pomieszczenia na cele mieszkalne oraz wykończenie lokalu mieszkalnego w nowo wybudowanym budynku mieszkalnym do dnia zasiedlenia tego lokalu,

*remont i modernizację budynku lub lokalu mieszkalnego zajmowanego na podstawie tytułu prawnego,

*budowę własnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego z przeznaczeniem znajdujących się w nim lokali mieszkalnych na wynajem (odliczeni podlegają wydatki poniesione w roku podatkowym) oraz na zakup działki pod budowę tego budynku.

Uwaga: wydatki na cele mieszkaniowe możemy odliczać tylko do wysokości limitów określonych w ustawie, pod warunkiem, że zostały poniesione w kraju oraz nie stanowiły kosztów uzyskania przychodu lub nie zostały zwrócone w jakiegokolwiek innej formie.

Nie można odliczyć od dochodu wydatków poniesionych na:

*zakup mieszkania lub domu mieszkalnego na wolnym rynku (czyli od osoby fizycznej),

*wykupienie mieszkania kwaterunkowego,

*spłatę kredytów zaciągniętych przez podatnika na cele mieszkaniowe przed dniem wejścia w życie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (czyli przed 1 stycznia 1992 roku),

*spłatę zadłużenia spółdzielni mieszkaniowej, od której podatnik otrzymał mieszkanie, jeżeli wydatki na spłatę tego zadłużenia zostały poniesione przez podatnika przed 1 stycznia 1995 r. (z wyjątkiem kwot wpłacanych na rachunek spółdzielni mieszkaniowej i stanowiących w latach 1992-1993 wkład budowlany lub wkład mieszkaniowy nie przekształcający spółdzielczego lokatorskiego prawa na spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu).

Materiały przygotowane przez specjalistów miesięcznika "Murator" AI. Wyzwolenia 6/43, 00-570 Warszawa

SAMOWOLA BUDOWLANA MOŻE SKOŃCZYĆ SIĘ ROZBIÓRKĄ

Nowe prawo budowlane mówi jednoznacznie, iż roboty budowlane można rozpocząć jedynie na podstawie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. Zasada ta dotyczy zarówno budowy jak i rozbudowy, nadbudowy, przebudowy, modernizacji lub rozbiórki. Ale są również wyjątki gdzie pozwolenie na budowę nie jest konieczne lecz w takich sytuacjach należy zwrócić się do administracji o wyjaśnienie i rozstrzygnięcie sprawy.

Pozwolenia na budowę nie wymaga:

- budowa obiektów położonych na terenie budowy i przeznaczonych do czasowego użytkowania w trakcie realizacji robót budowlanych oraz ustawianie barakowozów używanych podczas wykonywania robót budowlanych, badań geodezyjnych i geologicznych,

- budowa tymczasowych obiektów budowlanych stanowiących wyłącznie ekspozyty wystawowe bez pełnienia jakichkolwiek funkcji użytkowych, usytuowanych na terenach przeznaczonych na ten cel,

- budowa altan i obiektów gospodarczych o wysokości do 5 m z dachem stromym i do 4 m z dachem płaskim na działkach pracowniczych o powierzchni zabudowy do 25 m² w miastach i 35 m² poza granicami miasta.

- budowa znaków geodezyjnych, a także obiektów triangulacyjnych poza obszarem parków narodowych i rezerwatów przyrody.

- budowa ogrodzeń nie przylegających do dróg, ulic, placów i innych miejsc publicznych.

W ustawie wymienia się też roboty budowlane, które co prawda nie wymagają pozwolenia na budowę ale wymagają zgłoszenia organom nadzoru budowlanego. W zgłoszeniu należy określić rodzaj, zakres i sposób wykonywania prac. Zgłosić należy:

- budowę parterowych budynków gospodarczych o powierzchni zabudowy do 35 m² i rozpiętości konstrukcji nie większej niż 4,80 m, związanych z produkcją rolniczą i uzupełniających istniejącą zabudowę zagrodową w ramach istniejącej działki.

- budowę obiektów piętrzących wodę i upustowych o wysokości piętrzenia poniżej 1m poza rzekami żeglownymi oraz parkami narodowymi, krajobrazowymi i rezerwatami przyrody.

- budowa obiektów małej architektury.

- remont istniejących obiektów budowlanych, jeżeli nie obejmuje on zmiany lub wymiany elementów konstrukcyjnych, instalacji gazowych, zabezpieczenia przed wpływami eksploatacji górniczej lub powodzią, a także jeżeli nie wpływa na zmianę wyglądu obiektu położonego na terenie miasta.

- rozbiórka budynków i budowli wysokości poniżej 8 m, jeżeli ich odległość od granicy działki jest mniejsza niż połowa wysokości.

Zgłoszenia należy dokonać przed zamierzonym terminem rozpoczęcia robót. Jeżeli w ciągu 30 dni od daty zgłoszenia nie otrzymamy odpowiedzi możemy przystąpić do wykonywania robót.

Do wniosku o pozwolenie na budowę powinno się dołączyć:

- projekt budowlany, akt własności lub dokument prawa wieczystego użytkowania, decyzję o warunkach zabudowy (wydaje ją burmistrz).

Prowadzenie robót budowlanych bez zezwolenia lub zgłoszenia stanowi samowolę budowlaną i może grozić rozbiórką, wstrzymaniem robót, grzywną lub pozbawieniem wolności do lat dwóch. Jedynym wyjątkiem od tej zasady jest przedawnienie, to znaczy, że nie można nakazać rozbiórki, jeżeli upłyne 5 lat od dnia zakończenia

WPADEK I WPADEK

§

29 października w Rupinie kierujący Fiatem 126p zjechał z jezdni i uderzył w przydrożne drzewo. Trzy osoby z obrażeniami ciała odwieziono do szpitala w Makowie Maz.

§

31 października mieszkańcy Warszawy, który przybył odwiedzić grób na cmentarzu w Różanie, skradziono z samochodu 125p nesesor z dokumentami.

§

1 listopada w Sieluniu rosjanin kierujący nisanem wyprzedzając w niedozwolonym miejscu zderzył się z samochodem skoda favorit. Uszkodzeniu uległy pojazdy, nikt nie doznał obrażeń.

§

22 października w nie wyjaśnionych okolicznościach wyszedł z domu i zginął mieszkaniec Różana Zygmunt Lipka.

Na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Różanie oprac. K. Kruszewski

Bać się, albo nie bać się? Oto jest pytanie...

W raporcie analizującym stan bezpieczeństwa na terenie gminy Różan czytamy: W okresie od 01.01.95 r. do 01.10.95 r. na terenie działania Komisariatu Policji w Różanie zaistniało ogółem 78 różnego rodzaju przestępstw. Prywatnych kradzieży dokonano 18, państwowych 3, kradzieży z włamaniem do obiektów prywatnych 7, kradzieży z włamaniem do obiektów państwowych 2, kradzieży drzewa z lasu 5, wypadków drogowych 12, znechęcanie się 6, pożarów 2, alimenty 3 oraz zniszczenie mienia, nagły zgon, fałszowanie dokumentów i inne razem 20. W analogicznym okresie roku ubiegłego przestępstw popełniono 83. W wymienionym wyżej okresie policjanci nałożyli łącznie 440 mandatów karnych na sumę ponad 7 tys. zł i udzieliли 678 pouczeń. Przeprowadzili 163 interwencje domowe i 247 interwencji innych. Sporządzili 189 wywiadów dla różnych instytucji i udzieliли 641 odpowiedzi na różne pisma i zapytania. W omawianym okresie na terenie gminy Różan zanotowano 41 różnego rodzaju kolizji drogowych, nie ustalono sprawców 7 włamań i kradzieży. Zagrożenie przestępczością na naszym terenie nie jest duże w porównaniu do innych rejonów województwa ostrołęckiego. Nie notuje się bardzo poważnych przestępstw typu: rozboje, wymuszenia rozbójnicze, kradzieże pojazdów. Istnieje pewna liczba przestępstw popełnionych lecz nigdy przez pokrzywdzonych nie zgłoszonych. Policjanci często wykonują czynności nie leżące w kompetencjach Policji jak: wyjaśnianie sporów o granicę, nieporozumień sąsiedzkich czy interwencji domowych.

Red.

budowy obiektu lub jego części. Ale jeżeli budynek nie spełnia warunków umożliwiających wydanie pozwolenia na użytkowanie, prawo nakazuje wydanie decyzji o rozbiórce.

Na podstawie mat. źródłowych oprac. K. Kruszewski

